01.06.2017 г. № 168
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
КАРЫМСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЫМСКОГО МО О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА КАРЫМСКОГО МО НА 2017 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДЫ № 151 ОТ 28.12.2016 Г.

Руководствуясь Федеральным законом № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации «Положением  о бюджетном процессе в Карымском сельском поселении», Дума  Карымского МО

РЕШИЛА:

 Внести изменения в решение Думы Карымского МО  № 151  от   28.  12. 2016 г. «О принятии бюджета Карымского  МО на 2017год  и плановый период 2018-2019  годы»
Пункт 1 решения Думы №  151 от 28. 12.  2016 г, года изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета Карымского сельского поселения (далее-бюджета  поселения) на 2017  год и плановый период 2018, 2019 годы.
-общий объем прогнозируемых  доходов бюджета поселения на 2017 год   в  сумме  8230963,70 рублей; в том числе  межбюджетные трансферты поступающие от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5714938,70 рублей  и собственных доходов 2516025,00 рублей. Приложение №1
-общий объем  расходов бюджета поселения  на 2017год в сумме 8564185,47 рублей.
-установить размер дефицита в сумме 333221,77 руб.(в. ч. за счет остатков средств бюджета  на 01. 01. 2017 г. 333221,77 руб.)
2.Утвердить прогнозируемые доходы бюджета поселения на 2017  Приложение 1
3.Утвердить распределение  расходов  бюджета Карымского  МО  на 2017    годы.
 Приложение №4«Расходы бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации бюджетов  РФ Карымского МО»;
4 Утвердить приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета»
5 Утвердить приложение № 8 «Источники финансирования дефицита бюджета»
6.Данное решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник» и на официальном сайте Карымского МО.
7.Данное решение вступает в силу со дня подписания Главой Поселения.

Председатель Думы,
Глава Карымского сельского поселения
О.И.Тихонова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению Думы
№168 от01. 06.2017 г

Пояснительная записка к решению Думы Карымского сельского поселения «О внесении изменений в решении Думы  Карымского  МО №151 от28.12.2016 г. «О Бюджете  Карымского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2018-2019 годы»

Уважаемые депутаты!
На основании ходатайств, главных распорядителей и получателей бюджетных средств, руководствуясь Уставом Карымского МО,
Дополнить прогнозируемые доходы от  поступления  НДФЛ в сумме  600 000,00.
Поступившие платежи за хранение оборудования НПО «Искра» в сумме 5825,00 руб.
Итого доходов 605825,00 руб.
Данные средства распределить по следующим разделам и статьям

	1
	2
	3
	4
	Всего.

	0102
	7110020110
	121
	211
	2110100

	 56400

	56400
	з/пл главы

	0102
	7110020110
	129
	213
	2130100

	11700

	11700
	фонды

	0104
	7110020110
	121
	211
	2110100

	145000
	 216490

	361490
	з/пл мун. спец.

	0104
	7110020110
	121
	211
	2110200

	 9975

	9975
	з/п тех персонала

	0104
	7110020110
	129
	213
	2130100

	 87500
	27300

	114800
	фонды

	0104
	7110020110
	244
	226
	2260300

	6000

	6000
	Повышение квалификации

	0107
	7120020690
	244
	290
	2909000

	13460,89

	13460,89
	Муниципальные выборы

	0309
	7180001050
	244
	226
	2260700

	 11000

	11000
	Оплата труда водителю  пож. Маш.

	0502
	7300060020
	244
	225
	2250700

	10000

	10000
	Оплата по договорам сторон. Орган.

	0801
	7510041100
	111
	211
	2110400

	-53723
	-53723
	з/пл.  культуры

	0801
	7510041100
	244
	226
	2900200

	10999 ,11

	10999,11
	Мероприятия на день села.

	0801
	7510041100
	244
	226
	2260700

	53723

	53723
	Оплата труда  сторожей.

	итого

	262960
	396588
	-53723
	605825,00

[bookmark: _GoBack]